lunes a viernes (clases de 

9:00hrs - 22:00hrs) 

● Inicio de clases de Programa: 27 de julio de 2026 

● Formas de obtención de grado: tesis y examen de grado 

B.  COSTOS DEL PROGRAMA (en moneda nacional) 

Desglose: 

Costo de la inscripción: $1,500.00 M.N (mil quinientos pesos 00/100 M.N.) 

Costo por materia: 

Maestría en Ciencias de la Computación  $2,500.00 M.N (Dos mil quinientos pesos 00/100 M.N) 

Maestría en Sistemas Computacionales $3,500.00 M.N (Tres mil quinientos pesos 00/100 M.N) 

Maestría en Ciencias de Datos $2,500.00 M.N (Dos mil quinientos pesos 00/100 M.N) 

Doctorado en Ciencias de la Computación $3,500.00 M.N (Tres mil quinientos pesos 00/100 M.N) 

El monto de los pagos podrá actualizarse periódicamente. 

Forma de pago: Banco, cajas de ingresos de Tesorería de la UAQ Centro Universitario, 

transferencia bancaria. 

PROCEDIMIENTO DEL PROCESO DE SELECCIÓN O CURSO

[...]

Maestría en Ciencias de Datos $4,000.00 MXN (cuatro mil pesos 00/100 MXN.)   

El monto del propedéutico no es reembolsable en ningún caso. 

Enlace de inscripción y generación de recibo: 

https://comunidad.uaq.mx:8011/InscripcionGeneral/Inscripc

on.jsp?cc=90427  

Doctorado en Ciencias de la 

Computación 

$4,500.00 (CUATRO MIL QUINIENTOS PESOS 00/100 M.N.) 

El monto del proceso de selección no es reembolsable en ningún 

caso. 

Enlace de inscripción y generación de recibo: 

https://comunidad.uaq.mx:8011/InscripcionGeneral/Inscripc

on.jsp?cc=90421 

B. PROCEDIMIENTO 

● Requisitos de ingreso: